ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

_____________________________________________________________________________
КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

_________2016 года                                                                                       № ________

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Сосногорск», на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии со статьями 26, 39 Устава муниципального образования муниципального района «Сосногорск», частью 2.1 раздела II Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Сосногорск», утвержденного решением Совета муниципального района «Сосногорск» от 29.09.2006 № 354,
Совет муниципального района «Сосногорск» решил:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Сосногорск», на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

2. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального района «Сосногорск» обеспечить в установленном Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» порядке, реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Сосногорск», на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Сосногорск» -

председатель Совета района

                                               В.Г. Гаврилов
Приложение

к решению Совета

                                                                              муниципального района «Сосногорск»

                                                                               от  ____________ 2016 года №  _________

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК», НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 и 2019 ГОДОВ
Раздел I. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ

Основными целями и задачами политики муниципального образования муниципального района «Сосногорск» в сфере приватизации муниципального имущества, на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов являются:

- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования муниципального района «Сосногорск»;

- сокращение расходов из бюджета муниципального района на содержание малодоходного имущества.

К приватизации предложены объекты, относящиеся к имуществу казны муниципального образования муниципального района «Сосногорск», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов ожидаются поступления в бюджет муниципального образования муниципального района «Сосногорск» доходов от приватизации муниципального имущества в объеме 2 775 000,00 рублей.
В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества и ожидаемым поступлениям. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом муниципального образования муниципального района «Сосногорск».
Раздел II. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ

1. Нежилые помещения:
	№

п/п

	Наименование

объекта
	Год постройки

	Общая
площадь  (кв.м.)
	Балансодержатель объекта
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки

приватизации
	Стоимость (руб.)

	1
	Нежилые помещения, расположенные по адресу:

г. Сосногорск,

ул. Оплеснина, д. 17, номера на поэтажном плане № 1, 2, 3, 4, 4а, 23, 23а.
	1977
	115,5
	Муниципальная казна
	Аукцион
	I квартал  2017 года

	Балансовая
83 631,81

Износ
69 356,62

Остаточная
14 275,19 Рыночная

2 775 000,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Сосногорск»

«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Сосногорск», на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Данный проект решения подготовлен в соответствии Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета муниципального района «Сосногорск» от 29.09.2006 № 354 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Сосногорск» с целью эффективного и рационального использования муниципального имущества, а также увеличения доходной части бюджета муниципального района «Сосногорск» от приватизации.
В прогнозный план предлагается включить следующее имущество, числящееся в составе муниципальной казны муниципального образования муниципального района «Сосногорск»:
1. Нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Сосногорск, ул. Оплеснина,  д. 17 (расположены в жилом доме). Данные помещения с 22.10.1999 и по настоящий момент по договору аренды № 330 переданы в пользование ООО «Оружейная палата» (продуктовый магазин). В связи с открытием новой торговой точки арендаторы планируют освободить помещения.
Приватизация данных объектов позволит избежать коммунальных платежей по содержанию и обслуживанию имущества за счет местного бюджета, а также позволит новым собственникам развить какое-либо производство, сферу деятельности, обеспечить дополнительные рабочие места.
Приватизация имущества связана с необходимостью пополнения доходной части бюджета района.
Председатель Комитета по управлению

имуществом администрации МР «Сосногорск»                                                               Р.П. Чупров
Заместитель председателя Комитета по управлению

имуществом администрации МР «Сосногорск»                                                         М.Н. Конникова

Исполнитель: главный специалист отдела имущественных и

арендных отношений Комитета по управлению
имуществом администрации МР «Сосногорск»                                                           Н.Е. Шаталова